
Fernando Enrique RAMÓN CASAS, ze wspólnoty w Walencji w Hiszpanii,
 nowy biskup 

Dzisiaj, 6 listopada 2024 r., Papież Franciszek mianował naszego brata Fernando Enrique 
biskupem pomocniczym Walencji. Wielka radość dla wszystkich w obliczu bólu i tragedii 
na ziemi naznaczonej katastrofą DANA. To dobra wiadomość pomimo cierpienia tak wielu 
ludzi, która motywuje do solidarności w całym kraju.
Fernando ma 58 lat. Rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Walencji przez 13 lat i 
kolejne dwa lata był formatorem, od września ubiegłego roku jest wikariuszem biskupim V 
wikariatu  Walencji  „Llíria-Requena-Ademuz”.  Ponadto  profesor  Pisma  Świętego  na 

Wydziale  Teologicznym  San  Vicente  Ferrer  i  dyrektor  Akademii 
Języków  Biblijnych  i  Orientalnych.  Wcześniej  był  pracownikiem 
Papieskiego Instytutu Jana Pawła II i kanonikiem katedry. Urodził się 
w  Walencji,  choć  zawsze  mieszkał  w  miejscowości  Xirivella  (w 
regionie Huerta Sur, w obszarze metropolitalnym miasta Walencja). W 
1988  roku  wstąpił  do  Wyższego  Seminarium  Duchownego  La 
Inmaculada,  gdzie  rozwinął  całe  swoje  wykształcenie:  filozoficzne 
dwuletnie doświadczenie w Moncada oraz teologiczno-pastoralne w 
Walencji.
Jest  absolwentem nauk  religijnych  na  Wydziale  Teologicznym San 
Vicente Ferrer w Walencji, a studia odbył w Rzymie, gdzie ukończył 

Pismo  Święte  w  Papieskim  Instytucie  Biblijnym  oraz  odbył  studia  doktoranckie  na 
Papieskim  Uniwersytecie  Gregoriańskim  w  Rzymie  (1998-2005).  ).  Wcześniej  był 
nauczycielem  religii  w  różnych  szkołach.  Proboszcz  w  różnych  miastach  Walencji  i 
Alicante. Ma 30 lat posługi kapłańskiej. W tych latach był także kapelanem Klasztoru Sióstr 
Oblatek Chrystusa Kapłana. Był także doradcą ruchu Cursillos de Cristiandad w Walencji i 
animatorem Zespołu Matki Bożej.

Fernando,  gratuluję  i  obyś  zawsze 
pachniał  jak owca i  był  ostatni.  Wasze 
Bractwo  w  Hiszpanii,  życzymy  Wam, 
abyście byli dobrymi pasterzami. 


